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Z jazd  Zw iązkowej P a rtii  K om unistycznej (W. K. 
P.) w M oskwie p rz y ją ł w  formie uchw ały  3-ci 
pięcioletni p lan  rozw oju gospodarstw a n aro d o 
wego Z. S. S. R. T ezy pięcioletniego p lanu  p rz ed 
staw ione zo sta ły  przez M ołotow a i jednom yślnie 
zaakceptow ane p rzez z jazd  p arty jn y .

Ze złożonego spraw ozdan ia w ykonania d ru 
giego p lanu  pięcioletniego wynika, że punk t cięż
kości w  la tach  1932 —  1937 położony był na ro z
wój t. zw. „ciężkiego p rzem y słu '1, t. j. p ro d u k 
cji surow cow ej: węgla, stali, że laza i energii e- 
lek trycznej. U chw alony gospodarczy p lan  na 
okres najb liższych  5-ciu la t (1938 — 1942) p rz e 
w iduje rozwój t. zw. „lekkiego p rzem ysłu '', p rzy  
czym szczególną uw agę zw raca się na rozwój 
p rzem ysłu  chemicznego.

O ile więc na r. 1942 p rzew idu je się w zrost 
w artości całej p rodukcji sowieckiej o 88% w sto 
sunku do roku  1937, o ty le  w zrost w artości p ro 
dukcji chem icznej m a w ynieść aż 127%, p rz y j
m ując za punk t w yjścia ceny z la t 1926 —  1927. 
E fektyw na zaś w artość p rodukcji chemicznej w 
r. 1942 w ynieść m a 13,4 m ilia rd a  rubli, p rzy jm u 
jąc znów za obow iązujące ceny z r. 1926/27.

Szczegółowe tezy, dotyczące rozw oju w n a j
bliższej p ięciolatce p rzem ysłu  chemicznego, 
brzm ią jak  następu je :

„N ależy  p rzekszta łc ić  p rzem ysł chem iczny w 
jed n ą  z czołow ych gałęzi przem ysłu , całkow icie 
zasp ak a ja jące j po trzeby  gospodarstw a n aro d o 
wego i obrony k ra ju . T rzecia  p ięcio la tka  —  to 
p ięcio latka chemii. Z jazd  postanow ił pow iększyć 
p ro d u k c ję  chem iczną 2, 3 razy, t. j. znacznie w y
żej w zrostu  p rzem ysłu  wogóle. Z nacznie pow ięk
szyć fab rykację  kw asu  siarkow o-azotow ego (ni- 
tro z y ) , syntetycznego am oniaku, sztucznego w łó
kna  i m as p lastycznych. Zbudow ać nowe gałęzie 
syntezy  chem icznej: syn tetyczny alkohol (należy 
dom niem ywać m etylow y), kw as octowy i inne, 
zużytkow ując uboczne p ro d u k ty  przeróbki ropy 
naftow ej, fab rykacji sztucznego kauczuku, koksu 
i gazów  ziem nych. W prow adzić we w szystkich 
gałęziach p rzem ysłu  chemicznego tw ard y  regim e 
technologiczny i najnow sze zdobycze techniki: 
in tensyfikację  procesów  chem icznych, przejście  
z procesu  okresowego n a  ciągły, zużytkow anie 
wysokich ciśnień, rozwój m etod elek trochem icz
nych. Zm echanizow ać p racę  w przem yśle che
micznym, rozw inąć au tom atyzację  p rodukcji" .

Z tez powyższych, a zw łaszcza ze znam ien
nego określen ia  nowego p lan u  pięcioletniego ja 
ko p ięcio latk i chem icznej, w ynika że Zw iązek 
Sowiecki zam ierza p rzy stąp ić  do rozw oju p rz e 

m ysłu  chemicznego, k tó ry  dotychczas znajdow ał 
się raczej na dalszym  planie.

T rudno  na podstaw ie ogłaszanych w iadom o
ści zdać sobie dokładnie spraw ę o isto tnej sy tu a 
cji p rzem ysłu  chemicznego Z. S. S. R. Pew ne je 
dnak  w yobrażenie, p rzynajm niej o stopniu  po 
kryw ania zapotrzebow ania rynku  w ew nętrznego 
w łasną p rodukcją , m oże dać s ta ty s ty k a  hand lu  
zagranicznego. S ta ty sty k a  ta  z resz tą  jest bardzo  
szczupła w nom enklaturze p rzem ysłu  chem icz
nego i obejm uje raczej pew ne grupy towarów. 
Oto na jch arak te ry sty czn ie jsze  z nich w przyw o
zie za okres p ierw szych 9-ciu m iesięcy ubiegłego 
roku 1938 w tysiącach  rub li (d la  inform acji 
w skazać należy, że oficjalny  kurs rub la wynosi: 
1 doi. =  5 rb,).

N om enklatura P rzyw óz w tys. rb.
za I. — IX. 1938

Sole nieorganiczne 3.284
P ro d u k ty  farm aceutyczne 3.370
P ro d u k ty  fotograficzne 501
B arw niki 3.834
F arb y  m ineralne 350
Zw iązki organiczne alifatyczne 900
P erfum eria  i kosm etyka 19
W yroby gumowe 100
L akiery  75

W ażniejsze pozycje wywozowe obejm ują w y
wóz naw ozów  azotow ych za sum ę 2.693 tys. rb. i 
naw ozów  fosforowych (apatytów ) za sum ę 19.523 
tys. rb.

D ane pow yższe oparte  są n a  oficjalnej so
wieckiej s ta ty sty ce  h an d lu  zagranicznego.

Ze s ta ty sty k i tej m ożna w yprow adzić pew ne 
wnioski, dotyczące pojem ności im portow ej ry n 
ku sowieckiego na  a rty k u ły  chemiczne, chociaż 
budow anie n a  ich podstaw ie konkretn ie jszych  
w skazów ek w zakresie  możliwości zbytu  polskich 
produk tów  chem icznych w Z, S. S. R. byłoby z a 
pew ne dość zawodne. Im port bowiem do tego 
k ra ju  odbyw a się w ram ach ściśle ułożonych co
rocznych planów , jest zm onopolizow any i d la te 
go z ła tw ością  zdarzyć się może, iż tow ary  p rz y 
wożone w pew nym  okresie czasu  —  nie są im 
portow ane w następnym , albo odw rotnie —  ob
serw uje się im port artykułów , k tó re  dotychczas 
nie figurow ały  wogóle w zestaw ieniach s ta ty 
stycznych.

N ajb liższa  przyszłość w ykaże zapew ne, czy 
polski przem ysł chem iczny będzie m iał szanse 
pokryw ania zapotrzebow ania sowieckiego na 
p ro d u k ty  chemiczne.
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Z WYDAWNICTW
M inisterstw o Spraw  Zagranicznych p rz y s tą 

piło  do w ydania R ocznika S łużby Zagranicznej 
R zeczypospolitej Polskiej na 1939 r., w którym  
zn a jd u je  się dział propagandow o-ogłoszeniow y 
polskiego przem ysłu. J a k  w ykazuje p rak ty k a  
przem ysł k ra jow y za pośrednictw em  Rocznika 
nie tylko inform uje zagranicę o istn iejącej p ro 
dukcji przem ysłow ej w Polsce, co należy  uznać 
za rzecz w prost konieczną, lecz w w ielu w ypad
kach na skutek tego rozpoczął eksport swoich 
wyrobów zagranicę.

W  interesie przeto  samego p rzem ysłu  leży 
wzięcie przez poszczególne przedsiębiorstw a u- 
działu  w wymienionym w ydaw nictw ie i poparcie 
go przede w szystkim  na drodze zam ieszczania 
w nim ogłoszeń.

P rzem ysł chem iczny w Belgii za jm uje p o 
ważne stanow isko w śród innych gałęzi p rzem y
słu  tego k ra ju . Św iadczy o tym  udział w ogólnej 
p rodukcji przem ysłow ej wynoszący ok. 6% oraz 
pow ażny wywóz chemikalii, k tó ry  osiągnął w 
1937 r. w artość 1,5 m iliarda  frs. i w ciągu 6 m ie
sięcy 1938 r. —  ok. 750 mil. frs. N ajpow ażn iej
szą gałęzią przem ysłu  chemicznego jest w ytw ór
czość sztucznych nawozów, szczególnie azo to
wych i fosforowych, k tórych wywóz stanow i ok.
40% całego wywozu chem ikalii z Belgii. P roduk-

INFORMACJE EKSPORTOWE
W  zw iązku ze zbliżającym i się term inam i 

wygaśnięcia obecnie obow iązujących umów h an 
dlow ych z Ł otw ą i G recją, Związek p rzy stąp ił 
do zbierania postulatów  przem ysłu  chemicznego, 
dotyczących w ywozu do tych krajów . Ew. ży 
czenia i wnioski w  tej spraw ie w inny być sk ła 
dane przez zainteresow ane przedsięb iorstw a p.
a. Zw iązku w term inie do dn. 20 lutego r. b.

Zanotow ane zostały  następu jące  zm iany 
przepisów  celnych i reg lam entacyjnych  (Nr 4 
„In form atora Eksportow ego"):

Belgia. W prow adzenie reglam entacji im por
tu  obuwia gumowego.

Ekwador.  W ydano nowe przepisy  dotyczące 
kontroli im portu.

Holandia. Z dn. 1 stycznia r. b. przed łużono 
okres kontyngentow ania przyw ozu szeregu a r ty 
kułów  m. in. po tażu  żrącego, chloru i cementu.

S tany  Z jednoczone A . P. W ydano nowe 
przepisy  dotyczące im portu  tow arów  ze Ś ląska 
Zaolziańskiego.

Unia Połudn .-A frykańska .  W prow adzono 
cło antydum pingow e na dętki i opony.

c ja  siarczanu  sodu wynosi ok. 80 tys. ton rocz
nie, siarczanu  glinu ok. 40 tys. ton, w ytwórczość 
m yd ła  sięga 90 tys. ton rocznie, k le ju  kostnego 
i skórnego ok. 3.500 ton, że la tyny  ok, 15 tys. ton 
(praw ie 1/3 spożycia światowego) i t. d.

C iekawe dane dotyczące przem ysłu  chem icz
nego Belgii zna jdu jem y  w w ydaw nictw ie Zw iąz
ku  P rzem ysłu  Chemicznego w Belgii p. t. „P ro 
duk ty  chemiczne Belgii" („Les p rodu its Chimi- 
ques B e lg e s '). N iezależnie od szczegółowego 
spisu w ytw arzanych  w Belgii produktów  che
m icznych oraz indeksu w szystkich chemicznych 
przedsięb iorstw  belgijskich zna jdu jem y  tam  ob
szerną ch arak tery sty k ę  przem ysłu  chemicznego. 
Poszczególne działy  tego przem ysłu  omówione 
są w 17 rozdziałach  (np. kw asy m ineralne i o r
ganiczne, naw ozy chemiczne, p roduk ty  d es ty la 
cji drew na i t. d .), p rzy  czym na końcu każdego 
rozdzia łu  zna jdu jem y  dokładne dane s ta ty s ty cz 
ne dotyczące im portu i wywozu belgijskiego. W  
zasadzie książka w ydana zosta ła  jako p rzew od
nik d la  kupców in teresu jących  się im portem  p ro 
duktów  chem icznych z Belgii —  tym  nie mniej 
pozw ala w yrobić sobie pojęcie o ogólnym stanie 
p rzem ysłu  chemicznego w Belgii i naw et o m oż
liw ościach eksportu  do Belgii n iektórych p ro d u k 
tów  chemicznych.

W  roku 1938 eksport produktów  chemicznych 
z Polski osiągnął w artość 50.935 tysięcy zł., u- 
trzym ując  się w ten  sposób na poziomie wywozu 
w r. 1937 (50.991 tysięcy zł.).

Z artykułów , k tórych w artość wywozu 
zm niejszyła się w stosunku do roku poprzedn ie
go, należy  w pierw szym  rzędzie wymienić: s ia r
czan amonu, sole potasowe, biel cynkow ą, p rzę 
dzę jedw abiu sztucznego, sodę, karbid, smoły, 
nafta lin  i siarczan  sodu.

Zw iększyła się natom iast w artość wywozu 
zagranicę następu jących  artykułów : makuchów, 
saletr, superfosfatów , k le ju  kostnego, skórnego i 
klejów  roślinnych, benzolu surowego i oczysz
czonego, siarczanu  miedzi, w ytw orów  farm aceu
tycznych, barwników, chlorku am onu i innych.

KRONIKA
Dn. 9 lutego 1939 r. odbyło się posiedzenie 

Z arządu  Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego, na 
k tórym , m, in. omówione zosta ły  spraw y, d o ty 
czące rokowań handlow ych polsko-sowieckich.

N a tym że posiedzeniu Z arządu  zostały  jedno
głośnie p rzy ję te  w poczet członków  Zw iązku n a 
stępu jące przedsięb iorstw a chemiczne:

Zakł. Chem. D ra Ja n a  Hr. Larisch-M ónnicha, 
P iotrow ice F rysztackie.

Sp. z o. o. „A likw or", W arszaw a, O kopo
wa 55.

Zakł. Przem . Gumowego i Ebonitowego „Fer- 
rogum it", Łódź, W ólczańska 168.

Dn, 30 stycznia 1939 r. pp. D r M. Szpilfogel 
i D r L. W yszew iański nadesła li pism o zapieczę
tow ane p. t. „Sposób otrzym yw ania p ó łp ro d u k 
tów  do fabrykacji barw ników  ftalocjaninow ych 
i ich pochodnych".

Pism o to zostało  zare jestrow ane pod N r 19 
pism  zapieczętow anych, sk ładanych  w Związku 
P rzem ysłu  Chemicznego.

Dn. 4 lutego 1939 r. pp. D r M. Szpilfogel i 
D r L. W yszew iański nadesła li pismo zapieczęto
wane p. t. „Sposób otrzym yw ania barw ników  
ftalocjaninow ych i ich pochodnych".

Pism o to zostało zare jestrow ane pod N r 20 
pism zapieczętow anych sk ładanych  w Związku 
P rzem ysłu  Chemicznego.

Izba P rzem ysłow o-H andlow a w W arszaw ie 
w Dorozumieniu z M inisterstw em  Skarbu i R adą
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H andlu  Zagranicznego R. P. oraz p rzy  udziale 
Z rzeszenia Polskich P rzedsięb io rstw  T ran sp o r
towych i Ekspedycyjnych  organizuje kurs dla 
ekspedytorów  (deklarantów ) celnych.

P rogram  kursu  obejm ie: cło i politykę celną, 
ta ry fę  polską z 1932 r., tow aroznastw o celne, 
praw o celne, reg lam entację  tow arow ą i dew izo
wą oraz o rgan izację  hand lu  zagranicznego. K urs 
rozpocznie się 20 lutego b. r„ trw ać będzie ok. 
trzech  m iesięcy i obejm ie ogółem 70 godzin w y
kładów . Zgłoszenia na kurs p rzy jm uje  Izba do 
dnia 17 lutego r. b., b liższych zaś szczegółów u- 
dziela re feren t Izby p. S. D ąbrow ski (tel. 551-07, 
wewn. 29).

Biuro Główne Funduszu  P racy  zw raca uw a
gę, iż liczba zgłoszeń wolnych miejsc p racy  do 
publicznych biur pośrednictwa p racy  zmniejsza 
się s tale z roku na rok.

W  zw iązku z coraz to  m niejszym  w ykorzy
styw aniem  przez przem ysł publicznych biur p o 
średnic tw a p racy  —  wojew ódzkie b iura F u n d u 
szu P racy  organ izu ją wspólne n arad y  z p rz ed 
staw icielam i przem ysłu, celem  zw iększenia s ta 
nu  za trudn ien ia  bezrobotnych w nadchodzącym  
sezonie.

Związek P rzem ysłu  Chemicznego prosi z rze 
szone przedsięb iorstw a o poinform ow anie czy 
k o rzy s ta ją  one z usług b iur pośrednictw a p racy  
F unduszu  P racy , czy n ap o ty k a ją  na trudności i 
jakiej n a tu ry  i zaznacza, iż naw iązanie śc iśle j
szej w spó łpracy  fabryk z biuram i pośrednictw a 
p racy  może w pew nych w arunkach  okazać się 
pożyteczne.

W zorcow ania U rządzeń  O chronnych i P o ra 
dnia B ezpieczeństw a P racy  p rzy  w spółudziale 
Powsz. Zakł. U bezpieczeń W zajem nych o rgani
zuje w końcu m arca r. b. kurs przeciw pożarow y. 
W y k ład y  prow adzone będą przez wybitnych 
specjalistów  i odbyw ać się będą w godzinach 
p rzedpołudniow ych z dyskusją  i pokazam i w go
dzinach w ieczornych. Kurs będzie trw a ł 5 dni, 
koszt kursu  w yniesie ok. zł. 20.

B liższych wiadom ości udziela W zorcownia, 
W arszaw a, Tam ka 1. Tel. 298-84.

Inż. dypl. W acław  Tymowski, rzecznik p a 
tentowy przysięgły (W arszawa, M arszałkow ska 
127, tel. 272-92) prowadzi spraw y w zakresie 
paten tów  na wynalazki, ochrony własności p rze 
mysłowej w Polsce i zagranicą i t. d.

NOWE ROZPORZĄDZENIA

W  Dz. Ust. R. P. N r 9 z dn. 6 lutego 1939 r. 
ukazało  się pod poz. 45 R ozporządzenie P rezy 
den ta  R zeczypospolitej z dnia 25 stycznia r. b. o 
tym czasow ym  w prow adzeniu  w życie postano
wień tra k ta tu  handlow ego pom iędzy R zecząpo- 
spolitą  P o lską  a R epubliką A rgentyńską.

Rozporządzenie powyższe obowiązuje od dn. 
10 lutego r. b.

W  Dz. Ust. R. P. N r 9 z dn. 6 lutego 1939 r. 
ukazało  się pod poz. 51 rozporządzenie M inistra

S karbu z dnia 26 stycznia r. b. o poborze scalo
nego podatku  obrotowego od sp rzedaży  piwa, n a 
pojów  winnych, w ódek gatunkow ych, octu, k w a
su octowego i drożdży.

R ozporządzenie niniejsze obowiązuje od dn. 
1 stycznia 1939.

W  Dz. Ust. R. P. N r 10 z dn. 8 lutego 1939 r. 
ukazało  się pod poz. 54 rozporządzenie R ady  
M inistrów  z dnia 24 stycznia 1939 o obowiązkach 
osób fizycznych i praw nych oraz w ładz i insty tu- 
cyj w dziedzinie przygotow ania personelu  obro
ny  przeciw lotniczej i przeciw gazow ej w czasie 
pokoju.

R ozporządzenie niniejsze obowiązuje od dn. 
15 lutego r. b.

W  Dz. Ust. R. P. N r 10 z,dn . 8 lutego 1939 r. 
ukazało  się pod poz. 55 R ozporządzenie M ini
s tra  S karbu z dnia 23 stycznia r. b. w ydane co 
do § 4 w porozum ieniu z M inistrem  Opieki Spo
łecznej o w ykonaniu dek re tu  P rezy d en ta  R zeczy
pospolitej w spraw ie rozciągnięcia przepisów  o 
sztucznych środkach  słodzących n a  obszar odzy
skanych ziem Ś ląska Cieszyńskiego.

R ozporządzenie pow yższe obow iązuje od dnia 
ogłoszenia.

W  „M onitorze Polskim " N r 24 z dn. 30 stycz
nia pod poz. 40 u k azała  się in strukcja  M inistra 
O pieki Społecznej z dnia 16 stycznia r. b. w sp ra 
wie zm iany instrukcji z dnia 20 w rześnia 1933 o 
sposobie w ykonyw ania nadzoru  nad  wyrobem, 
obrotem  i dobrocią p repara tów  o rgano terapeu
tycznych.

Z arządzenie powyższe obowiązuje od dn. 7 
lutego 1939 r.

W  D zienniku T ary f i Z arządzeń  K olejow ych 
N r 5 z dn ia 3 lutego 1939 r. ogłoszone zostało 
rozporządzenie M inistra K om unikacji w prow a
dza jące zm iany w zakresie k lasyfikacji i ta ry fo 
w ania n iektórych artykułów  chemicznych.

Poz. 535 k. t. nadane zostało  nowe n as tęp u 
jące brzm ienie:

535 Kwas solny:
a) chemicznie czysty II 7 P 3
b) zw ykły III  11 P :5

Kwas siarkaw y w łączony został do poz. 533 
k. t.

U tw orzona zosta ła  nowa ta ry fa  w yjątkow a 
we —  14 na przew ozy supertom asyny i superto- 
m asyny azotniakow ej od stacji Chorzów do s ta 
cji Bogumiłowice.

E C H A

* P. Inż. L eopold  Szefer, G enera lny  D y rek to r Sp. 
A kc. „L ignoza" w  K atow icach oraz członek Z arządu  
Z w iązku  P rzem ysłu  C hem icznego został m ianow any i 
uzyskał ex equa to r K onsula H onorow ego E stonii na W o 
jew ództw o  Śląskie.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ*
N Y C H  W /G  N O T O W A N  FIR M Y  E D W A R D  GRO*

N IO W S K I W  W A R S Z A W IE , T ow arow a 12,
C en a  w  z ł. za  100  k g .

A c e t o n ......................................................................... 335.—
A łun  chrom ow y ...........................................................68.—
A łun  k r y s t a l i c z n y .....................................................46.—
A n ty ch lo r k r y s ta l i c z n y .......................................... 38.—
Biel c y n k o w a ............................................................od 57.—
Biel o łow iana ..................................... - . 125.—
B oraks k ry s ta l  . . 76. —
C erezyna b ia ła  II ga t..............................................180.—
C erezyna żó łta  II g a t ..............................................160.—
C hlorek  m a g n e z u ................................................................ 26- —
C hlorek  baru  ..................................................................... 60 —
Chlorek cynku 9 8 /1 0 0 % .......................................... 120.—
C hlorek  w a p n a ...............................   40 .—
C hlorek  w a p n i a ......................................................27.—
C zteroch lo rek  w ę g l a ..........................................................160 —
D w uchrom ian po tasu  . ......................................153- —
D w uchrom ian sodu   ....................................120.—
D egras orygin. S tad le ra  M oelon I ......................... 130. —

I I ......................... 115—
D ek stry n a  ż ó ł t a ......................................................56.—
* E senc ja  octow a 80% . . ........................... 260.—
E m etyk  ...........................................................................  500.—
* Form alina  4 0 % .....................................................155.—
Fosforan sodow y 31 zasadow y . . .  . . .  75.—
Fenol k ry s ta l.......................................................................... 280- —
Fluorek s o d u .................................................................... . 1 6 5 —
G lukoza n i e s k a ż o n a .................................................75.—
H y d r o s u l f i t ............................................................... 270—
K aolina ........................................................................... 15.—
K reda zw ykła s z l a m o w a n a ...................................... 8.—
K reda ch. cz.  ........................................................... 47.—
K alafonia k ra jo w a  ......................................................70.—
K alafonia am erykańska  „H ercu les“ N . jasna  . . 85—
* K was octow y 30% tech n ....................................90—
K w as m r ó w k o w y ............................................................. 245. —
K was m lekow y 5 0 % ...............................................110—

Kwas m lekow y 80%  ...........................210.—
* K w as fosforow y chem . c z y s t y ........................... 250.—
* K was fosforow y techn iczny  . . . . . .  215- —
K re m o ta rta r  ................................................................  240-—
K was c y t r y n o w y ........................................... . 420.—
* K w as so lny  tech n ....................................................  17 —
K was w inow y k ry s t.........................................................  440-—
L itopon  30%  70—
M inia o łow iana 99/100% ...........................................110.—
N adboran  s o d o w y ........................................................... 325-—
N adm angan ian  p o t a s u ................................................  280—
N afta lin  ........................................................................... 7 0 .—
N ig rozyna w o d n a ........................................................... 800—
N igrozyna t ł u s z c z o w a ................................................  1200.—
O lej ry cynow y  t e c h n i c z n y ..........................................170.—
O lej ry cy n o w y  m e d .........................................................  230.—
O lej k o s t n y ...................................................................... 400.—
O lej tu reck i 5 0 % ................................................................ 80—
O lej tu reck i 8 0 % ...........................................................140.—
B ejca d la  sk ó r ,,Pero ly“ fran c ......................................100- —
O ctan  s o d u ......................................................................... 100—
O zo k e ry t c z a r n y ...........................................................140.—
O zo k ery t bielony  ........................................... 350.—
P arafina  w t a f l a c h .....................................  . . .  115.—
Siarka   od 26 do 40
S iarczan g l i n u ................................................................ 24.—
Siarczan ż e l a z a ................................................................ 15-—
Sól s z c z a w i k o w a .............................................................. 170—
Sol gorzka ...........................................................................21 —
Sadze a n g i e l s k i e ......................................................od 110.—
T łuszcz z w ełny c ie m n y ................................................ 60 —

>. „ j a s n y .......................................................85—
W oda u tlen iona  3 0 % ...................................................... 350.—
Ź elazoc janek  po tasu  czerw ...........................................  470.—

„ „ żó łty  . . . . . . . .  315. —

C eny pow yższe są cenam i hurtow ym i i należy ro
zum ieć je  za 100 kg loco sk ład  W arszaw a, w raz z opako
w aniem ; ceny za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką należy 
rozum ieć — bez opakow ania.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J

B a rw n ik i  i p ó łp r o d u k ty  o rg a n ic z n e :

* P r z e m y s ł  C h e m iczn y  B o r u t a " S p . A kc. 
Z g ie rz . T e le fo n y  b e z p . z Ł o d z ią  N r. 195-96, 
195-97, 195-98. A d re s  te le g r . „B o ru ta -
Z g ie rz " . P rz e d s ta w ic ie ls tw a : Ł ó d ź , P io t r 
k o w sk a  177, te l. 192-12. W a rsz a w a , Z ó ra -  
w ia  29 m . 1, te l. 808-09. W a rs z a w a , P iu 
sa  X I N r. 3 m . 8, te l .  838-78. B ie lsk o , 
G ra ż y ń sk ie g o  60, te ł. 21-57. B ia ły s to k , 
G e n . P ie ra c k ie g o  Nr. 38, te l .  11-08. C z ę 
s to c h o w a , 1-a A le ja  N r. 14, te l .  17-80. K ra 
k ów , S m o le ń sk  N r. 34, te l. 163-36. P o z n a ń  
S ło w a c k ie g o  36, te l. 63-39.

i łV o la  K rz y sz to p o rsk a "  F ab r. C h em . P io tr 
k ów  T ry b ., te l .  P io trk ó w  T ry b . 165.

Z a k ła d y  C he m iczne  w  lV in n icy ,  S. A . W in 
n ic a , p o c z ta  H e n ry k ó w  k /W a rsz a w y , te l .  I-a 
p o d m . 17. B iu ro  sp rz e d a ż y : Inż. O sk a r
G ro ss . Ł ó d ź , G d a ń s k a  81, te l. 186-12.

C h lo re k  w a p n a  b ie lą c y :
„ E lektryczn ość",  A k c . T o w . W a rs z a w a , C za 

c k ie g o  6, te l. 634-44.

C h lo re k  w a p n ia  (C a C la):,

„Z a k ła d y  S o h a y  w  P o l s c e W a rs z a w a , C za 
c k ieg o  14, te l. 591-24.

F a r m a c e u ty c z n e  p r z e tw o ry :
L u d w ik  Sp iess  i  S y n ", S p . A kc. W a rsza w a , 

D a n iło w ic z o w sk a  16, te l. C e n tra la -S p ie ss .
„F r. K a r p iń s k i  S p ó łk a  A k c y jn a " . W a rs z a 

w a , W o ln o ść  9, te l. 11-06-00.

G l ic e r y n a  f a r m a c e u ty c z n a  i te c h n ic z n a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

c k a  7, te l. 584-30.
„ Sch ich t  -  L e v e r "  P rzem . T łu sz cz . S p . A k c ., 

W a rsz a w a , N ow y Z ja z d  1, te le fo n y  605-77, 
605-99.

G u m o w e  a r ty k u ły  te c h n ic z n e :
„ W o lb r o m ", S p . A k c . W a rs z a w a . L e sz 

no 15, te l. 11-06-8!.
„ P ia s tó w "  Z a k ł. K a u czu k o w e  S p. A k c ., 

W a rs z a w a , Z ło ta  35, te l. 333-49.

J e d w a b  s z tu c z n y :
„ T om a szow ska  F a b r y k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 

b iu ",  S p . A k c . W a rs z a w a , W ilcza  9a. te l. 
875-39.

„C h o d a k ó w " F a b r y k a  p rzędzy  i  tka n in  sztucz
nych, S p . A kc., p o c z ta  S o c h a c z e w . T e l. 
S o ch ac zew  81.

K a rb id :
„ E le k try czn o ść ", A k c . T o w . W a rs z a w a , [C z a 

ck ieg o  6, te l .  634-94.
K le j k o s tn y  i s k ó rn y :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w ie

ck a  7, te l. 584-30.
K w a śn y  w ę g la n  so d o w y  (b ic a rb o n a t ) :
„ Z a k ła d y  S o h a y  iv P o lsce ",  W a rsz a w a , C za

c k ie g o  14, te l .  591-24.

O le in a  z w ie rz ę c a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w ie 

c k a  7, te l. 584-30.

O le j  k o p y tk o w y :
„ S t r e m "  Sp. A k c . W a rsz a w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.
O le j  k o s tn y :
„ S t r e m 11 S p . A kc. W a rszaw a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.
S ia r c z e k  w ę g la :
„ T om a szow ska  F a b ry k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 

b iu " , S p . A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a, te l. 
875-39.

S ło m k a  i w ło s ie  w isk o z o w e :
„ T o m a sz o w ska  F a b ry k a  Sztu czn ego  J e d w a 

b iu ",  S p . A k c . W a rs z a w a , W ilc z a  9a, te l. 
875-39.

S o d a  a m o n ia k a ln a ,  k r y s ta l ic z n a  i k a u s ty c z n a :
„ Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls c e ", W a rs z a w a , C z a 

ck ieg o  14, te l. 591-24.

S o d a  k a u s ty c z n a :
„ E lektryczn ość" , A k c . T ow . W a rsz a w a , C za 

c k ie g o  6, te l. 634-94.

S ó l g la u b e r s k a  k r y s ta l ic z n a  o r a z  k a lc y n o -
w a n a , o d w o d n io n a .
„ T om aszow ska  F a b r y k a  Sz tu czn ego  J e d w a b iu " , 

W a rs z a w a , W ilcza  9a, te l. 8-75-39.

S te a ry n a :
„ Stre m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a zo w ie 

cka  7. te l. 584-33.

Ś ro d k i  g r z y b o b ó jc z e  d o  n a s y c a n ia  d r e w n a , 
ś r o d k i  o g n io o c h r o n n e
„ F u n g u s "  S p . z o. o ., W a rsz a w a  1, N o w o g ro 

d zk a  49 te l, 999-84.
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